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INVITACION PRIVADA No. 018 — 2024

| CONSTRUCCION DE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO FASE Il DEL SECTOR SUR

OBJETO: | OCCIDENTAL DE LA VEREDA LA BALSA DEL MUNICIPIO DE CHIA

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintisiete (27) de diciembre de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion
del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar
la propuesta presentada dentro de la INVITACION PRIVADA No. 018 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realiz6 la publicacion de la INVITACION PRIVADA NO. 018 DE
2024, en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el termino para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la INVITACION PRIVADA NO. 018 DE 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S 901.385.255-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefalado en la INVITACION PRIVADA NO. 018
DE 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S

PROPONENTE 1: INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S

|
|
| NO
|

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS ‘ OBSERVACIONES
| Carta de presentacion de la propuesta,
'debldamente firmada por el gerente ylo X 1-2

|7 representante legal.

; Certificado de existencia y representacion legal - -
| Persona Juridica - expedido con anterioridad !
| maxima de un (1) mes contados a partir de la X 3-9 5
' fecha de apertura del proceso, este debera estar
i vigente y dentro de su actividad deberé hallarse i
- comprendido el objeto del presente proceso de i
' seleccion. 5
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PROPONENTE 1: INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S

|
| DOCUMENTO CUMPLE | cumpLE |

FOLIOS | OBSERVACIONES
| Original de la garantia de seriedad de la
I propuesta:. La propuesta debera estar
; acompanada de una garantia de seriedad de la
i misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
| otorgada por un banco o compafiia de seguros X 14-15
| legalmente establecida en Colombia. Dicha ;
| garantia de seriedad debera constituirse por un i
' valor equivalente al 10% del presupuesto aqui i
' fijado para la adquisicion de los bienes, con una 5
| vigencia de sesenta (60) dias calendario | _
contados a partir de la fecha prevista para la !
' entrega de las propuestas, determinada en el | i ’
- Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
- garantia debera ser respaldada con las firmas del : ;
| afianzado o tomador y de la compaiia | | §
aseguradora. o ] |
Certificado de pago de aportes: documento en el |
que debe constar que se encuentra a paz y salvo | ;
por concepto de pago de aportes a salud, | X 16-18 §
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, | ;f i
| expedido por el Representante Legal o el Revisor ‘ |
 Fiscal, segun el caso , !

Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional A 45
 Fotocopia de la cédula de Ciudadania del ‘
- proponente o representante Legal de la persona X 10
juridica.
' Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
representante Legal de la persona juridica. | X 11
' Certificado de Responsabilidad Fiscal de la 36 .37
~ Contraloria General de la Nacion-Vigente. X
' Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la |
- Procuraduria General de la nacion-Vigente. X |l 383
' Certificado de Antecedentes Judiciales X 40-42
Cortcado e i ot S N =
' Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - X 92-95

expedido por la DIAN.

‘Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110 X 13
| DIAN, de la ultima declaracién de renta.

| Formato Unico hoja de vida (persona juridica). X 12

' Certificado de inscripcion, clasificacion
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
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PROPONENTE 1: INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S

NO

DOCUMENTO CUMPLE | CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

83101500

de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar. X 46 - 91

El proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos.

40141700

40171700

40171900

72141100

Carta de compromiso anticorrupcién. X _ 34-35 i

| propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el |
| representante legal y/o persona natural.

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X ‘ 19-33
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los ,
reglamentos e instrucciones del (SG — SST) |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES
S.A.S identificado con NIT.901.385.255-1, representada legalmente por el sefior ORLANDO CASTILLO
CABRERA con cédula de ciudadania No 79.410.958 de Bogota, CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en
consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso:

INDICADOR FORMULA MARGEN SOLICITADO
Liquidez Activo corriente sobre pasivo corriente Mayor o igual a 14%
Nivel de Endeudamiento Pasivo total sobre activo total Menor o igual a 50%

Mayor o igual al 20%

Capital de Trabajo Activo Corriente menos pasivo corriente
presupuesto oficial

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal) todos los indicadores
tipo indice se calculan con base en la sumatoria de las partidas financieras de cada uno de los integrantes
multiplicado por el porcentaje de participacion.

En el caso del capital de trabajo al ser un valor absoluto se calculara con la sumatoria de los capitales de trabajo
de cada integrante sin ser afectado por el porcentaje de participacion.

PROPONENTE 1: INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S
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INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S AS
INTEGRAR
INDICADOR SOLUCIONES E CUMPLE € OBSERVACIONES
INVERSIONES SA.S Resultade
VALOR % MO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activz Comerted Fasive Corents 224 218 441 274,218 411
5452 50 | svnes 5 435,000 El inFies de Touidez 32be se- igual o mayar & cmoree
. RS c =1
7
RESULTADO 14.47 = I 14.00
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
1. Pasiva TomlfA 3 15.4592,000 15.422.000
405 728 447 405,735,440
= 9% c
& Fqui ndm un o
IMegraniss  conlsrme B sorcentEe o
paicioaciin
RESULTADO 0.03 <= | 50%%
CAPITAL DE TRABAJO 1 Capio
CT = Activo comeste - Pasivo Corierite 224218 441 224,215,411
15,492,000 15452000
10054 c >z 20%
RESULTADO 208,726.441.00 g’f‘,“f’””“’ s 1.000.284.430.00
Ak

2. CAPACIDAD FINANCIERA:

El cferente deberd acredliar fa capacidad financiera minima requerida para participar en of proceso:

~NDIEADGR
{ Liquidoz
....Nivel de Endevdamiento

Capita! da Trabajo ~etive Comriere mencs pashvo commiantas

prosupuesto aficial

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES
S.A.8 identificado con NIT.901.385.255-1, representada legalmente por el sefior ORLANDO CASTILLO
CABRERA con cédula de ciudadania No 79.410.958 de Bogotd, CUMPLE los requisitos financieros y en
consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a TRES (3) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por cada uno de los integrantes.

El proponente debera acreditar experiencia general, en la ejecucion un (1) contrato terminado y liquidado en los
Gltimos TRES (3) afios anteriores con empresas publicas y/o privadas, al cierre del presente proceso que esté
inscrito en el RUP, cuyo objeto comprenda el suministro e instalacion de redes de agua potable y/o alcantarillado,
ylo construccion de acueductos y/o alcantarillados.

El contrato aportado debera tener inscritos los siguientes cddigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC
del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
40 14 17 00
72 10 29 00
83 10 15 00

EVALUACION PROPONENTE 1: INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S

Una vez verificada el certificado de existencia y representacion legal se identifica.
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Ne | iprononente Representante | N° No. Del Documento N2l e e
Legal Afos | Proponente de Folio Cuﬂi 16
; Acreditacion P
'NTESEQES e certificado de CUMPLE
o A Castillo 4 | ooo73psp | EXistenciay | 46-
E Eobrar representacion | 91
INVERSIONES legal
Numero de Objeto Fecha de Fecha de Codigos Observaciones
Contrato Inicio Liquidacion RUP
Contra de
obra Giv El contrato
Redes e Suministro de materiales y
; (= ; o i cumple con
ingenieria | equipo y realizacion de las los 03
Ambiental obras tendientes a la 97 de iunio | 30 de agosto ehditing
SAS. - | instalacion de los mismos J g g CUMPLE
de 2023 de 2024 requeridos
Integrar en la obra reserva del lago i [
Soluciones | ubicada en el municipio de e
. . experiencia
e Cajica Cundinamarca
; : general.
inversiones
SAS.
4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de dos (2) contratos terminados y liquidados
con empresas publicas y/o privadas, que esté inscrito en el RUP, cuyo objeto esté relacionado con el suministro y
lo instalacién y/o construccion de redes de acueducto y/o alcantarillado, cuya sumatoria de contratos aportados
sera igual o mayor al veinticinco (25%) del presupuesto oficial

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
especifica en el mercado debera ser acreditada por al menos uno (1) de los infegrantes

Cada uno de los contratos aportados deberan tener inscritos al menos ocho (08) de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:
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Segmento

Familia

Producto

40

00

40

00

40

00

20

00

40

17

00

40

17

00

40

17

2

00

40

17

25

00

40

17

26

00

a0

30

00

72

00

76

00

72

00

83

00

Documentacion para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Objeto del contrato.
Lugar de ejecucion.

=0.0.0.00,

Nombre del Contratante.
Nombre del Contratista.

Fecha de inicio del contrato.
Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la

fecha de apertura del presente proceso contractual.
g) Valorejecutado del contrato.

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos

acreditados.

NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra y/o certificacion y/o acta de liquidacion del

contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacién del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

PROPONENTE 1: INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S

NUMERO DE
CONTRATO o OBJETO FEIEEODE TEF:MCIHN'QEEN OBSERVACION
CONTRATANTE
CONTRATO DE OBRA construccion de la via de
CIVIL Nro. 2887 del 2023 | acceso al proyecto Ejrbanlstlco 02052023 | 04/09/2023 CUMPLE
los pinos (chia — I
CONTRATANTE: Cundinamarca)
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NUMERO DE
CONTRATO o OBJETO FEIﬁ:-::?ODE TEF:ﬂﬁl:‘;(?l%N OBSERVACION
CONTRATANTE
SALDARRIAGA CONCHA
Numero de consecutivo RUP: 1
CODIGOS:
VALOR DEL 40 14 16 00
CONTRATO: 40 14 17 00
$1.071.283.730 40 17 15 00
40 17 16 00
SMMLV: 923.52 40 17 17 00
40 17 19 00
40 17 21 00
40 17 25 00
40 17 26 00
40 18 30 00
72 14 1" 00
72 15 41 00
83 10 15 00
Construccion por modalidad de
obra civil para la ejecucion de
la red de suministro de agua
potable que va desde la calle
CONTRATO DE OBRA 1%235?‘ costado sur con
CIVIL Nro. 3015 del 2023 AlgsiR IRk 12
conexion con la tuberia
CONTRATANTE: existente en el km 0.+ .350 para
SALDARRIAGA CONCHA el proyecto lurbanlstlco los
pinos.
. 081002023 | 28i062024 | CUMPLE
VALOR DEL Numero de consecutivo RUP 3
CODIGOS:
CONTRATO:
$243.804.660 b L
40 14 17 00
40 17 15 00
SMMLV: 210.18 10 17 16 00
40 17 17 00
40 17 19 00
40 17 21 00
40 17 25 00
40 17 26 00

3.3 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propuesta econémica no se podra superar ningln valor unitario del previsto en el presupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicando el valor unitario y total de todas y cada uno de los items
contemplados en el anexo.

La propuesta econdémica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacién a la unidad en peso y no
puede superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.
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Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
so pena de rechazo de la misma.

En el momento de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion del
contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos,
gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampillas
y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entendera
incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones
en que incurra.

La propuesta econémica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 95% del presupuesto
oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajos.

3.21 CALCULO DEL A.LU.

El ALU, se debe describir en el ANEXO, Discriminacion de AlU. El proponente debera realizar su ejercicio de
calculo del A.l.U., que no podra ser superior al treinta por ciento (30%), considerando los costos del personal
profesional, técnica, de administracion y vigilancia; los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo
ambiental y aseguramiento de calidad; servicios publicos; ensayos de control de calidad; papeleria, registro
fotogréafico, videos e informes; elaboracion de planos récord; transporte y almacenamiento, gastos de legalizacion,
impuestos y polizas; valla, chalecos distintivos, depositos, adecuacion de vias y accesos y todos los demas costos,
gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimiento del objeto contractual.

3.2.2  ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Para la elaboracién de los analisis de precios unitarios se deben tener en cuenta las siguientes definiciones:

DETALLE: Hace referencia a la inclusion en el APU de los elementos constitutivos del mismo. Debera incluir, de
ser necesario, los siguientes componentes principales: Materiales, Equipo y Herramientas, Mano de Obra y
Transporte, especificando para cada uno de ellos la unidad, valor unitario, rendimientos, la cantidad y el Valor total.

CLARIDAD: Se refiere a que el APU se pueda entender facilmente; que incluya los elementos que verdaderamente
requiera el analisis de acuerdo con las especificaciones técnicas solicitadas y sus operaciones aritméticas sean
correctas.

CONSISTENCIA: En los APU donde se incluyan materiales basicos como por ejemplo arena, grava, hierro, efc.,
estos deberan tener el mismo costo presentado en la lista de materiales, combustibles y en el caso de los equipos
y herramientas, con el listado basico de equipos. En general, los costos indicados en las listas basicas de precios
de materiales, equipos, jornales, composicion de cuadrillas y costos indirectos, deberan ser consistentes con los
actualizados en los APU.

Se considerara inconsistente un anélisis de precios unitarios cuando no cumpla con alguna de las definiciones
anteriormente mencionadas. Por cada andlisis unitario inconsistente se descontara un punto del puntaje final
obtenido por el proponente.

Si al evaluar el APU se encuentra un error aritmético, se procedera a su correccion y éste sera el valor que se
tendra en cuenta para el correspondiente valor unitario.
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE :
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS CUMPLE/ NO CUMPLE
especialistas de las diferentes areas. Y todas
las demas que se deriven durante la
ejecucion de las obligaciones del proyecto.
EQUIPO TECNICO
PERFIL:
Certifica Ingeniero Civil (JUAN CARLOS
Debera ser ingeniero civil con experiencia | POVEDA BENITEZ) Tarjeta profesional
general de un (3) afios minimo a partir de la | N° 091037-0539269 CND del 19 de
fecha de obtencion del titulo. Experiencia | octubre de 2020.
especifica certificada en un (1) co_ntratos de e —
obra, en los que se haya desempefiado COMO | o s como RESIDENTE DE OBRA
residente de obra cuyo objeto corresponda a | en |5 construccion de redes de acueducto
construccion de redes de acueducto y/o | yjo alcantarillado.
alcantarillado.
INGENIERO DEDICACION: 100% para todo el proyecto CUMPLE
RESIDENTE
FUNCIONES:
Cantidad:  Uno
(1) Entre ofras funciones debera, ser responsable
de la ejecucién de la obra en campo.
Elaboracion de pre actas de obra.
Responsable de la coordinacion con los
proveedores para el suministro de material en
el frente de obra, coordinar los trabajos de
topografia, requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra.
DEDICACION: 100%
PERFIL:
Certifica Tecnéloga en Salud Ocupacional
Técnico o tecnologo o profesional en salud y | (SONIA JULIETH ESPINOSA
seguridad en el trabajo, con licencia vigente, | CASTILLO) Titulo otorgado por el servicio
con experiencia no menor a dos (2) afios a zjsgli%r;alzgfaag:g‘gz;éeaﬁﬁl\é'z SSL 32'5 de
COORDINADOR partir .de la expgdmpn de Ie.1' matricula
SST profesional. Expenenc;la. .especnflca COMO | & anexa Resolucion N° 25-0201 de 2024
profesional SG-SST participando en un (1) | 4g| 27 de marzo de 2024 “Por la cual se
Cantidad: Uno | contrato de obra civil de acueducto y/o | renuevalalicencia parala presentacion de
(1) alcantarillado servigios en seguridad y salud en el
_ trabajo.
DEDICACION: 100%
FUNCIONES: El proponente Anexa Certificaciones
laborales como TECNOLOGA SG-SST en
Entre otras funciones debera ser responsable | |a construccion de redes de acueducto y/o
de la implementacion y complimiento del plan | alcantarillado.
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En el caso de presentarse cualquier diferencia entre el valor total de un anlisis de precio unitario y el precio
consignado en la oferta econdmica, prevalecera el valor total del andlisis unitario, por lo cual se procedera a corregir
la oferta econdmica y como consecuencia, el volar total de la propuesta.

La no presentacion de todos y cada uno de los precios unitarios determinara que la propuesta sea declarada inhabil
técnicamente y generara el rechazo de la misma. Cualquier inconsistencia en la descripcion o la unidad de medida
de los Analisis de Precios unitarios, deberéa ser aclarada por el proponente.

AVAL DE INGENIERO CIVIL:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil. El
profesional que avala, debera suscribir la carta de presentacion de la Oferta, anexar copia de la cédula de
ciudadania, copia de la matricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente (persona natural), su representante (Consorcios, Uniones Temporales o cualquier otra figura
asociativa) o su representante legal (persona juridica) tengan la condicion de Ingeniero Civil se entiende avalada
la propuesta, debiendo aportar en todo caso los mismos documentos solicitados al avalista.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE .
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS CUMPLE/ NO CUMPLE
DIRECCION DE OBRA

PERFIL:

Ingeniero civil con experiencia general
minimo de cinco (5) afos desde la expedicion
de la matricula profesional. Experiencia

especifica certificada dos (2) contratos de Certifica  Ingeniero  Civil  (HENRY
obra publica en los que se haya CASTILLO CABRERA) Tarjeta
desempefiado como director de obra cuyo profesional N* 25202-228512 del 01 de

objeto corresponda a la construccion de redes | junio de 2012.
DIRECTOR DE de acueducto y/o alcantarillado

OBRA

El proponente Anexa 2. Certificaciones
laborales como DIRECTOR DE OBRA en
la construccion de redes de acueducto y/o

FUNCIONES: alcantarillado.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

Cantidad: Uno
(1) |
El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 50% en el proyecto.

Entre otras funciones debers, asistir a
comités de seguimiento de obra, Hacer
comités internos con el personal profesional
del proyecto. Aprobar las Actas de Recibo
Parcial de Obra. Relacionarse con los CUMPLE
proveedores de materiales, mano de obray
equipo.

Responsable de la gestion interdisciplinario
del proyecto. Coordinar reuniones con los
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

TRABAJADOR
SOCIAL

Cantidad: Uno (1)

CRITERIO DE . :
VERIEICACION DESCRIPCION REQUISITOS CUMPLE/ NO CUMPLE
de calidad de obra, las labores de SISO en
campo y demas que se deriven durante la
ejecucion del proyecto. CUMPLE
EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE APOYO
PERFIL: Profesional en Sociologia (ANDREA

Debe ser profesional en trabajo Social y/o
sociologia con minimo dos (2) afos de
experiencia general contados a partir de la
expedicion del titulo profesional.

Debera tener experiencia especifica certificada
en el area de trabajo social en por lo menos un
(1) proyectos de obra civil relacionados al area
de acueducto y/o alcantarillado.

DEDICACION: 25%

FUNCIONES: Debe establecer, estructurar e
implementar todas las acciones y medidas para
prevenir, mitigar y/o compensar los impactos
negativos y potenciar los positivos de la obra,
sera la persona encargada del manejo de la
comunicacion de la obra hacia la comunidad.

ELVIRA GARZON FARFAN). Titulo
otorgado por la Universidad Nacional de
Colombia en el afio 2005.

El proponente Anexa 1 Certificacion
laborales como TRABAJO SOCIAL Y
SOCIOLOGIA en la construccién de redes
de acueducto y/o alcantarillado.

CUMPLE

MAESTRO
OBRA

DE

Cantidad: Uno (1)

Experiencia minima de cinco (5) afos
certificados. Haber participado en tres (3)
proyectos de obra plblica como maestro de
obra.

Certifica Maestro de Obra (LUIS DARIO
TAUTA  HERNANDEZ)  Certificado
COPNIA N° 25420-015112 CND del 10 de
junio de 2015.

El proponente Anexa 4 Certificacion
laborales como MAESTRO DE OBRA EN
OBRA PUBLICA en la construccion de
redes de acueducto y/o alcantarillado.

CUMPLE

Nota 1: Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la
hoja de vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia
especifica, cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segln aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacién con la Empresa, la
comunidad, o cause algln impacto negativo al medio ambiente.
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Nota 2: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefalado, el proponente
se considerara NO CUMPLE.

Nota 3: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademés de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

o Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

e Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional.

e Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afos anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

Nota 4: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus profesiones
auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado de inscripcion
profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

a) Ser expedidas por los contratantes

b) Sefialar el objeto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato

d) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
e) Elcargo ocupado dentro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

Nota 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacion académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.

Nota 7: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:
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Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicidn de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES
S.A.S identificado con NIT.901.385.255-1, representada legalmente por el sefior ORLANDO CASTILLO
CABRERA con cédula de ciudadania No 79.410.958 de Bogota, CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total méximo de 100 puntos:

iTEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 | Evaluacion Economica 35 PUNTOS
3 | Factor de Calidad 35 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA

Se tendran en cuenta el aporte de certificaciones de que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y
del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

: ITEMS UNIDAD CANTIDAD MINIMA PUNTAJE
TUBERIA PVC POTABLE
6”- TU,I,BIERIA NOVAFQR il 350 30
12” [ 14" incluye, suministro
e instalacion

Las experiencias aportadas pueden ser diferentes a los contratos relacionados dentro de los requisitos

habilitantes.
EVALUACION PUNTABLE:
Ng et e Objeto Actividades Puntos
ontrato
Construccion por
modalidad de obra civil
CONTRATO DE | para la ejecucion de la red
OBRA CIVIL de suministro de agua
Nro. 3015 del potable que va desde la .
2023 calle 10 anden costado sur | TUBERIA 6" PVC 30 puntos
(SALDARRIAGA | con K0+00 hasta la calle RDE 21 = 350 ML
CONCHA) 13 conexion con la tuberia
existente en el km 0+ 350
para el proyecto
urbanistico los pinos.
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Suministro de materiales y TUBERIA 6"

CONTRATO DE equipos y realizar las NOVAFORT =
OBRAS CIVIL obras tendientes a la 24.31 ML
REDES E instalacion de los mismo

INGENIERIA | en la obra: reserva del lago TUBERIA 127

AMBIENTAL ubicada en le municipio de NOVAFORT =
SAS Cajica del departamento 18214 ML

de Cundinamarca.

2.VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (35 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo Il - Oferta Econdmica. Su omision impedira tener en
cuenta su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral
15, inciso 2°.

Al diligenciar este formulario el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar items
de obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la
comparacion de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
peso y cuando la fraccion decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al numero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta econdmica debera estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios 0 uniones temporales.

La Oferta Econdmica no podré tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta

1.1.1. REVISION ARITMETICA

Las propuestas se verificaran mediante |a revision aritmética de la Oferta Economica.
Solo se aceptara como correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econdmico, solo se tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacién y calificacion de la oferta economica, se realizara mediante la formula Media Aritmética con
presupuesto oficial, la cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P14P2+P3+P4....+Pn) [ (n+1)

Donde
MA = | Media aritmetica.
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1...n) = | Valor de las propuestas habiles.
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n = | Nimero de propuestas habiles.

Una
vez determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 - (wiv;A—m)} para valores menores o

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 —2 (%ﬂl)} para valores mayores a
MA

Donde:

MA: Media aritmética.
Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = Numero de oferta.

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formula de ponderacion.

EVALUACION ECONOMICA.

PRESUPUESTO CONSTRUCCION DE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO 10" DEL SECTOR SUR OCCIDENTAL DE LA VEREDA
LA BALSA DEL MUNICIPIO DE CHIA.

Item de
Pago DESCRIPCION UND. CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
N°
1 ‘ Obras Preliminares
1.1 Localizacién y replanteo lineal ML 593 $ 13,981 $ 8,290,733
1.2 Sefializacion de obras ML 1186 $ 18,538 $ 21,986,068
1.3 Campamento de obra 18 m2 mes 25 $ 2,876,875 $ 7,192,188
$ 37,468,989
2 . : . Excavaciones, Demoliciones y Retiros
2.1 Corte de pavimento asfaltico ML 1186 $ 12,120 $ 14,374,320
2.2 Berolicien do Pavimento m2 355.8 $ 25190 | $ 8,962,602

flexible

Excavacion varia a méaquina

sin clasificar (incluye retiro de
2.3 aptitiriesca unaditanck m3 124.5 $ 29,157 $ 3,630,921.21

menor de 5 km)

Excavaciones vaias en
material comun seco a mano

2:4 (incluye retiro de sobrantes a rifs s $ 3,243 3 Sh3Na BT
una distancia menor de 5 Km)
Trasnpor de excavacion a

2.5 ¥ taderm cortifcado m3/KLM 5479.3 $ 1,798 $ 9,851,817.36

$ 64,182,513

3 i Rellénos y Acabédos.
3.1 Rellenodlibo 7 reiia de m3 160.1 $ 72506 | $  11,608,935.66
Pena

43 | ‘Suminstey y Gompactation 06 £ - g 160.11 $ 130350 | $  20,870,338.50

Sub-base granular (B-400)
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Suministro y Compactacion de
33 base granular (B-600) m3 89 3 140,131 3 12,464,652.45
3.4 Riego de imprimacién m2 355.8 3 6,102 $ 2,171,081.60
Mezcla densa en caliente Tipo
3.5 MDC-18 (incluye cemento m3 35.6 $ 1,152,683 $ 41,012,461.14
asfaltico)
Subtotal $ 88,127,479
4 Suministro e instalacién de tuberias y accesorios
Suministro e Instalacion
Tuberia polietileno de alta
4.1 densidad PEAD RDE 11 PN10 ML 593 3 677,076 $ 401,506,068
250 mm
Suministro e Instalacidn
Tuberia polietileno de alta
42 | yensidad PEAD RDE 11 PN1o | ML 12 $ 461587 | 9,332,104
160 mm
Suministro e instalacion Tee
4.3 PE termo., PN 10,D 250 mm x Und. 3 $ 3,259,042 3 9,777,126
160 mm
Suministro e instalacion Tee
4.4 HD para PVC. extrema liso D Und. 2 $ 1,873,420 3 3,746,840
110 mm x 110 mm
Suministro e instalacién Tee
4.5 PE termo.,PN 10,D 250 mm x Und. 3 $ 3,877,624 3 11,632,872
250mm
Suministro e instalacién Unién
46 PE elactra; D 250 mm Und. 4 $ 887,936 $ 3,651,744
Suministro e instalacién Unién
4.7 PE electro, D 160 mm Und. 3 $ 706,330 $ 2,118,890
4.8 Brida loca HD D=110 mm Und. 2 3 181,745 $ 363,490
4.9 Brida loca HD D=160 mm Und. 9 $ 255,797 3 2,302,173
410 Brida loca HD D=250 mm Und. 8 $ 845,393 3 6,763,144
Portaflanche PE termo.,PN
411 10.D 250mm Und. 8 $ 1,216,908 $ 9,735,264
Portaflanche PE termo.,PN
412 10.D 160mm Und. 9 $ 449,116 $ 4,042,044
Portaflanche PE termo, PN
413 10.0 110mm Und. 2 $ 342 287 3 684,574
Suministro e instalacion
vélvula compuerta Sello
414 elastico HD PN10 no asc Und. 4 3 6,309,821 $ 25,239,284
bridada, D10"
Suministro e instalacion
valvula compuerta Sello
4.15 elastico HD PN10 no asc Und. 3 3 4,655,718 % 13,967,154
bridada, D6"
Caja valvulas (Incluye tapa
chorote) Caja valv corte tubo
19 interior liso exterior corrugado Und. 7 $ L L $ 10,360,812
210" instaladas en anden
" Union de reparacion mec.
417 simple PVC, D 4" " Und. 4 $ 193,506 $ 774,024
4yg || "Unientipodismsertin, 04T |y 2 $ 538,668 | $ 1,077,336
Suministro e instalacion
4.19 HIDRANTE HD DE 5° tres Und. 3 $ 7,398,846 $ 22,196,538
salidas bridado
420 | KitdenivelaconHidrante HD | g 3 5 1323304 | $ 3,969,912
"Codo 90° PE termo, PN 10, ,
4.21 D 160 mm Und. 3 $ 1,130,216 $ 3,390,648
"Codo 22 1/2 ° PE termo, PN
422 10, . D 250 mm Und. 1 $ 667,526 $ 667,526
azp. | CododSFEme PN 0.0 | gy 1 $ 622157 | $ 622,157
250 mm
ad, ||, RSRREALGHL AP dERRL | 2 $ 1576032 | $ 3,152,064
Reduc. PE termo., PN 10,D
4.25 250 x 110mm Und. 2 $ 542,057 3 1,084,114
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4.96 Tapén PE tarnr;c')j,-lPN 10, D 250 Und. 2 $ 512,432 $ 1,024,864
4.27 Pruebes hidrostaticas a tuberia Gl 4 3 4,566,498 $ 18,265,992
Purga y desinfeccién de
4.28 tuberia por medio de UND. 4 $ 1,298,018 $ 5,192,072
Hipoclarito
Subtotal $

572,747,990

COSTO DIRECTO TOTAL

$
762,526,971

ADMINISTRACION 25% $ 190,631,742.75
IMPREVISTOS 1% $7,625,269.71
UTILIDAD 4% $30,501,078.84
IVA/UTILIDAD 19%
COSTO DIRECTO TOTAL OBRA $ 991,285,062.00
Valor por invitacion Valor Ofertado Verificacion Puntaje
El valor ofertado cumple
$1.000.284.490.00 $991.285.062,00 con lo requerido en la SE OTORGAN 30
invitacion PUNTOS

2. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (35 PUNTOS).

Se asignaran 35 puntos por concepto de factor de calidad al equipo de trabajo que demuestre experiencia o
calificacion adicional a la mencionada en el personal minimo requerido, de la siguiente manera:

CRITERIO DE
VERIFICACION

PERFIL ADICIONAL

PUNTAJE
MAXIMO A
OBTENER

PUNTAJE
OTORGADO

DIRECTOR DE

OBRA

Ingeniero civil con experiencia general minimo de
CINCO (5) afios desde la expedicion de la matricula
profesional. Experiencia especifica certificada en dos
(2) contratos de obra plblica en los que se haya
desempefiado como director de obra cuyo objeto
corresponda a la construccion de redes de acueducto
ylo alcantarillado.

8 puntos

8 puntos

COORDINADOR
SST

Tecnico, tecndlogo o profesional en salud y seguridad
en el trabajo, con licencia vigente, con experiencia no
menor a dos (2) afios a partir de la expedicién de la
matricula profesional. Experiencia especifica como
profesional SG-SST participando en dos (2) contratos
de obra civil de obras de acueducto y/o alcantarillado

8 puntos

8 puntos

TRABAJADOR
SOCIAL

Debe ser profesional en Trabajo Social o socidlogo con
minimo dos (2) afios de experiencia general contados
a partir de la expedicion del titulo profesional.

Debera tener experiencia especifica certificada en el
area de trabajo social en por lo menos dos (2)
proyectos de obra civil relacionados al area de
acueducto y/o alcantarillado

8 Puntos

8 puntos
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PUNTAJE

CRITERIO DE : PUNTAJE
- PERFIL ADICIONAL MAXIMO A
VERIFICACION OBTENER OTORGADO

El proponente debera presentar un diagrama de barras
tipo GANTT, elaborado en software tipo Project o
similar y en él se deben mostrar las barras
correspondientes a las iniciaciones y terminaciones
primeras. Se deberan resaltar las actividades
correspondientes a la ruta critica.

Para determinar el valor de incidencia de cada tarea
dentro del respectivo mes, se hara mediante una regla
de tres tomando como referencia el valor y el tiempo
de ejecucion de la tarea, ademas se mostraran los
desembolsos periddicos (semanales y mensuales)
para |a ejecucion de cada actividad, para ello se hara
un diagrama de Gantt en el cual en cada barra que
represente una actividad o tarea se colocara el valor
de participacion dentro del respectivo periodo (semana
y mes) y asi poder determinar su incidencia en el
desembolso total correspondiente al periodo dentro del
cual se esté ejecutando. El proponente bajo este
parametro debera presentar dos diagramas de Gantt:
) El primer diagrama se presentara teniendo en cuenta
PROGRAMACION | jos TIEMPQOS DE INICIO MAS CERCANO (TIC) y
DE OBRA TIEMPO DE TERMINACION MAS CERCANO (TTC),
y para el segundo diagrama se tendré en cuenta los
TIEMPO DE INICIO MAS LEJANO (TIL) y TIEMPO DE
TERMINACION MAS LEJANO (TTL).

11 puntos 11 puntos.

Se debera presentar cuadro con flujo de caja.

Y PLAN DE GESTION DE OBRA QUE DEBE
CONTEMPLAR COMO MINIMO LOS SIGUIENTES
CAPITULOS:

Tabla de contenido

Objetivos del plan de gestion

Informe general

Recursos del proyecto

Plan de control operativo de calidad de la

consfruccion

6. Identificacion y valoracion de peligros y
riesgos en seguridad y salud en el trabajo de
la construccion

7. ldentificacién y valoracion de impactos vy

aspectos ambientales en el trabajo

Almacenamiento de materiales

Inspecciones internas de obras.

2 e e

© o

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Gnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad INTEGRAR SOLUCIONES
E INVERSIONES S.A.S identificado con NIT.901.385.255-1, representada legalmente por el sefior ORLANDO
CASTILLO CABRERA con cédula de ciudadania No 79.410.958 de Bogota, se procede a realizar la calificacion
de la misma en los siguientes términos:
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iTEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30
2 Evaluacion economica 35
3 Factores de calidad. 35
TOTAL 100
CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 018 de 2024, cuyo objeto es: “
CONSTRUCCION DE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO FASE Il DEL SECTOR SUR OCCIDENTAL DE LA
VEREDA LA BALSA DEL MUNICIPIO DE CHIA”, encuentran que la propuesta presentada por, INTEGRAR
SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S identificado con NIT.901.385.255-1, representada legalmente por el sefior
ORLANDO CASTILLO CABRERA con cédula de ciudadania No 79.410.958 de Bogota, CUMPLE con los
requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al
Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad INTEGRAR SOLUCIONES E INVERSIONES S.A.S
identificado con NIT.901.385.255-1, representada legalmente por el sefior ORLANDO CASTILLO CABRERA con
cédula de ciudadania No 79.410.958 de Bogota

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los VEINTISIETE
(27) dias del mes diciembre del afio 2024.

Cordialmente;

JIMENA RODRIGUEZ K

Directora Administrativa y Fmanmero
Proyecto y Reviso: Aspectos Financieros

royectd y Revisé: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econémica

Proyecté: Ana Maria Meza Sénchez/ Contratista Direccidn Juridica y de Contratacion (Aspectos Jurfdfcos)d£7{
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